

SLU Landskap samlar SLU:s fem landskapsinriktade institutioner och verksamheter i Ultuna och Alnarp: SOL, LAPF, IMS, Movium och Urban Futures. Totalt arbetar här cirka 170 personer kopplade till landskap, med en stor bredd av inriktningar.

Aktuellt hos SLU Landskap

Mängden utbildningsprogram som SLU Landskaps anställda är engagerade i har blivit allt fler under senare år. Landskapsarkitekt- och landskapsingenjörprogrammen samt masterprogram inom landskapsarkitektur ges nu i både Ultuna och Alnarp. I Alnarp finns även fler inriktningar för master, *Hållbar stadsutveckling*, *Food and landscape* och *Outdoor environments for health and well-being*, liksom kandidatprogrammen *Trädgårdsingenjör design* och *Forest and landscape*.



Märit Jansson är samverkanslektor i ämnet urbana miljöer, verksam i Alnarp, och ansvarar för SLU Landskaps sida.
Kontakt:
marit.jansson@slu.se

Nya FOMA-projekt

Tre projekt från LAPF och ett projekt från SOL har beviljats projektmedel inom FOMA-programmet *Bebyggd miljö* vid SLU. FOMA handlar om miljöanalys. De nya projekten kommer att undersöka möjligheter för medborgarforskning om förändringar i natur och landskap vid stadsnära kust, sensorteknik för att övervaka biodiversitet och rekreationsmönster i städer, lekplatsers kvantitet och kvalitet över tid samt fjärranalys av värdefulla rekreationsområden.

Crash course i utemiljöförvaltning

Vill du lära dig mer om utemiljöns förvaltning och governance? Nu finns de mest centrala dragen ur boken *Urban open space governance and management* beskrivna på svenska i ett särtryck från Tidskriften Landskap. Det är artikelserien *Utemiljöns förvaltning och governance* av en grupp forskare vid LAPF, som nu finns samlad och tillgänglig. Se: https://pub.epsilon.slu.se/27451/1/jansson_m_et_al_220328.pdf

Särtrycket ger en kortfattad beskrivning på svenska om utemiljöförvaltning.



Landskapsingenjörprogrammet startade i Ultuna 2019.

FOTO: BODIL DAHLMAN

De första landskapsingenjörerna från Ultuna

Nu i vår blir de första landskapsingenjörstudenterna från Ultuna klara! Programmet finns sedan 1994 i Alnarp, men startade 2019 även i Ultuna, där det mesta av undervisningen ges vid SOL. Nu, tre år senare, är det dags för första årskullen landskapsingenjörer i Ultuna att ta ut examen. Intresset från branschen har varit stort för dessa studenter, då det är ont om landskapsingenjörer i Stockholmsregionen.

Status för grönområden, träd och skog

År 2016 genomfördes en enkät till Sveriges kommuner om olika aspekter på förvaltning av grönområden, träd och skog. Fem år senare var det dags för en uppföljning. Resultaten finns nu sammanställda i rapporten *Datarapport för 2021 års SLUenkät om kommunal skötsel av grönområden och träd* av Björn Wiström vid LAPF och Johan Östberg. Se: pub.epsilon.slu.se/27294/

Det händer vid SLU Landskap:

27 APRIL – ÖPPET HUS PÅ CAMPUS ULTUNA
Firande av landskapsarkitektprogrammet 50 år. Se: <https://www.slu.se/fakulteter/ltv/om-ltv-fakulteten/landskap/>

29–30 MAJ – PUBLIKA PARKER OCH STADSRUM
Den lekfulla staden är i år temat för Moviums årliga konferens. Se: <https://www.movium.slu.se>